INDICAÇÃO Nº 82/2021

Da vereadora:- Claudenice Timóteo da Silva

 A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido

o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo, para ver a possibilidade de

oferecer um curso para formação de Socorristas para todas as repartições

públicas municipais, especialmente para motoristas e enfermagem, para

reciclagem dos mesmos.

Justificativa

                       Justifica-se a presente indicação, considerando a importância

de cada setor da administração municipal, tais como: Escolas, Creche,

Almoxarifado, Paço Municipal e outras, terem ao menos dois servidores

capacitados para prestarem primeiro socorro e também fazer uma reciclagem

dos motoristas e enfermeiras(os), uma vez que os primeiros 5 minutos, em

uma emergência, é essencial para recuperação do paciente.

   Sala das Sessões, 20 de abril de 2021.

             Claudenice Timóteo da Silva

               Vereadora